ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

/ Об организации участия студентов 1 курса КрасГМУ в Интернет-квесте по английскому
языку среди обучающихся вузов Красноярского края /

В рамках работы по повышению интереса студентов КрасГМУ к изучению английского
языка и развитию навыков владения иностранным языком

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафедре латинского и иностранных языков организовать участие студентов 1

курса КрасГМУ в региональном Интернет-квесте по английскому языку среди

обучающихся вузов Красноярского края 21 октября 2020 года в дистанционно*м

формате, на базе лингафонного кабинета кафедры латинского и иностранных

языков (список участников представлен в Приложении 1).

2. Зав. кафедрой латинского и иностранных языков, доц. Гаврилюк О.А. и доц.

Троссель М.В. обеспечить подготовку студентов - участников квеста от КрасГМУ.

3. Зав. мультимедиа лингвистической лабораторией Зотину А.Г. обеспечить

техническую поддержку мероприятия (выход в интернет, работу программы

Zoom).

4. Проректору по учебной работе, доц. Соловьевой И.А. освободить от занятий

участников финала от КрасГМУ 21 октября 2020 г. с 12.00 до 16.30.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. кафедрой

латинского и иностранных языков, доц. Гаврилюк О. А.

ПРИКАЗ

Красноярск

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Кафедра латинского и иностранных языков

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Начальник АПУ

/ Декан лечебного факультета

Декан педиатрического факультета

Декан МПФФ

И.А. Соловьева

Т.Е. Тархова

.А. Газенкампф

А.В. Моргун

А.Н. Наркевич

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Зав. кафедрой латинского и ин. языков
(тел. 89135144112)

О.А. Гаврилюк

Приложение 1.

Список участников интернет-квеста

1. Зубаиров Данил Саадович (гр. 101 пед.)

2. Машинцева Анастасия Дмитриевна (гр. 101 пед.)

3. Шлепенкова Ксения Евгеньевна (гр. 101 пед.)

4. Соломенников Александр Владимирович (гр. 121 леч.)

5. Радзюкевич Алена Владиславовна (гр. 102 клин, псих)

6. Афанасенко Евгения Юрьевна (гр. 102 клин, псих)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Региональная Интернет-квест-игра
на английском языке «Language and time»
среди студентов первого и второго курсов

бакалавриата, специалитета
и учащихся колледжей

21 октября 2020

Организатор Интернет-квест-игры: кафедра иностранного
языка Сибирского государственного университета науки и
технологий им. академика М.Ф. Решетнева (г. Красноярск)

К участию приглашаются команды из 6 студентов первого и
второго курсов бакалавриата, специалитета и учащиеся колледжей

Порядок проведения Интернет-квеста:

Регистрация участников -до  19 октября 2020 г. включительно по ссылке:

https://olymp.sibsau.ru/course/view.php?id=21

Дата проведения мероприятия -  21 октября 2020 г.

Время начала выполнения заданий -  10.00 (по московскому времени).

Время окончания выполнения заданий -  12.00 (по московскому времени).

В указанное время все участники должны пройти по ссылке
https://olymp.sibsau.ru/course/view.php?id=21 и начать выполнять задания.
Задания выполняются в on-line режиме.

Результаты Интернет-квест-игры будут размещены на сайте Сибирского
государственного университета науки и технологий им. академика М.Ф.
Решетнева (oIymp.sibsau.ru) и разосланы участникам Интернет-квеста.

Тематика заданий определена в соответствии с федеральным
государственным образовательным стандартом по иностранному языку для
студентов неязыковых направлений подготовки.

Краткое описание заданий:
- первое задание (презентационное) предполагает заранее приготовленное
представление команды участников в небольшом видеоролике (5-7 минут) на

https://olymp.sibsau.ru/course/view.php?id=21
https://olymp.sibsau.ru/course/view.php?id=21

2

английском языке и прикрепление данного видеофайла капитаном команды в
день Интернет-квеста на сайте Интернет-квеста. Запишите видеосюжет на
удобном вам устройстве, озаглавьте названием команды и загрузите или
перетащите видеофайл в формате 3gp, avi,dv,dif, flv,f4v, mov, movie, mp4,
mpeg, mpe,mpg, ogv, qt, rmvb, rv, swf, swfl,webm, wmv, asf с видео в
диалоговое окно и отправьте на проверку;
- второе задание - лексико-грамматический тест;
-третье задание - чтение текста и выполнение заданий на понимание
прочитанного;
-четвертое задание -  прослушивание аудио и выполнение заданий на
понимание полученной информации;
- пятое задание -  представляет собой проверку знаний научных терминов и
формулировок;
- шестое задание (страноведческое) -  проверяет знания страноведческого
характера;
- седьмое задание -  включает задания на знание особенностей региона
Сибири;
- восьмое задание -  предполагает просмотр видеосюжета (5-7 минут) и
выполнение заданий на понимание полученной информации;
- девятая и десятая части Интернет-квсета могут включать творческие и
нестандартные задания по тематике Интернет-квеста.

Для участия в Интернет-квесте капитану команды необходимо указать
название команды (команда состоит из 6 студентов) и перечислить ФИО
всех участников и преподавателя, вуз и контактные данные, эл. почту,
подав общую заявку по адресу katya.dorogavkina@yandex.ru

Обязательное условие для всех вузов-участников Интернет-квеста:
наличие компьютерного класса, в котором участники Интернет-квеста
будут выполнять задания!

Желаем успехов всем участникам Интернет-квеста!

С уважением,

организаторы Интернет-квест-игры (кафедра иностранного языка
Сибирского государственного университета науки и технологий им.
академика М.Ф. Решетнева)
По интересующим вопросам обращаться к Дорогайкиной Екатерине Михайловне:
katya.dorogaykina@vandex.ru , Обидиной Марине Михайловне submarina.08@mail.ru

mailto:katya.dorogavkina@yandex.ru
mailto:katya.dorogaykina@vandex.ru
mailto:submarina.08@mail.ru